[bookmark: _GoBack]К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          №146

                                                             от «28» декабря 2006г.

О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, по оплате жилья и коммунальных услуг

В целях предоставления мер социальной поддержки работникам муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить	предоставление мер социальной поддержки специалистам муниципальных учреждений, работающим и проживающим в сельской местности, в размере 100% расходов на оплату жилья и коммунальных услуг в пределах социальной нормы площади жилья, установленной законодательством Республики Татарстан, и нормативов потребления коммунальных услуг, следующим категориям граждан:
педагогическим работникам, работникам культуры;
социальным работникам системы социальных служб;
врачам, провизорам, работникам со средним медицинским или фармацевтическим образованием,	медицинским работникам
государственной системы социальных служб, непосредственно занятым социально-медицинским обслуживанием;
вышедшим на пенсию работникам, если они проработали в медицинских учреждениях, в образовательных учреждениях, учреждениях культуры, учреждениях социального обслуживания, расположенных в сельской местности, не менее 10 лет и проживают там.
2. Финансирование	расходов, связанных с предоставлением субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг гражданам, работающим и проживающим в сельской местности, осуществлять за счет средств, предусмотренных на данные цели в сметах расходов учреждений.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя МУ «Финансово-бюджетная палата» Р.Х.Хамидуллина.

Глава муниципального образования
«Лениногорский муниципальный район»,
мэр города Лениногорска                                                                   И.А.САДРИЕВ

Р.Х.Хамидуллин
5-18-25